
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 66 DEL 01-06-2020

OGGETTO: Approvazione linee guida  e modulistica univoca per apertura temporanea centri estivi per
minori  - anno 2020 - emergenza covid-19

***COPIA***

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA 8 SOCIALE,SOCIOSANITARIO,PARIOPPORTUNITA'
AREA 8 SOCIALE,SOCIOSANITARIO,PARIOPPORTUNITA'



IL DIRIGENTE

Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto dell’art. 107, commi 2 e 3 e  109, comma 2, del

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., in relazione al decreto sindacale di nomina a Dirigente ad interim Area VIII

n. 52151 del 10 giugno 2019;

Premesso

che la Regione Lazio, con la legge 41/2003 e s.m.i., ha recato norme in materia di autorizzazione all'apertura ed al

funzionamento di strutture che prestano servizi socio-assistenziali;

che con deliberazione della Giunta regionale n. 1305/2004 e s.m.i., altresì, ha disciplinato l'autorizzazione

all'apertura ed al funzionamento delle strutture a ciclo residenziale e semiresidenziale che prestano servizi

socio-assistenziari, definendo i requisiti strutturati e organizzativi integrativi rispetto ai requisiti previsti

dall'articolo 11 della sopra citata l.r. 41/2003 e s.m.i.;

che, nelle more della definizione ed approvazione del regolamento comunale disciplinante la materia, previsto

dalla l.r. Lazio 41/2003 e s.m.i., necessita definire ed approvare linee guida procedimentali nonché una

modulistica univoca, per la presentazione delle istanze di rilascio di autorizzazione amministrativa relativamente

ai centri estivi per minori, per l’anno 2020;

che il DPCM del 17 maggio 2020, Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche della

famiglia ha dettato “Linee guida per la gestione in sicurezza di opportunità organizzate di socialità e gioco per

bambini ed adolescenti nella fase 2 dell’emergenza covid-19 Introduzione: nuove opportunità per garantire ai

bambini ed agli adolescenti l’esercizio del diritto alla socialità ed al gioco”;

che l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 27 maggio 2020, n. Z00043 ha introdotto, per il territorio

regionale “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-2019.

Riavvio di ulteriori attività economiche, produttive e sociali. Ordinanza ai sensi dell'articolo 32, comma 3, della

legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”;

che è stata definita e predisposta la modulistica di cui sopra;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità e la

correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

Viste

la legge regionale Lazio 41/2003 e s.m.i.;

la deliberazione della Giunta regionale del Lazio 1304/2005 e s.m.i.;



il regolamento regionale del Lazio 2/2005;

il DPCM del 17 maggio 2020;

l’Ordinanza del Presidente della Regione Lazio 27 maggio 2020, n. Z00043

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Approvare le linee guida procedimentali nonché la modulistica univoca, per la presentazione delle istanze di

rilascio di autorizzazione amministrativa temporanea, relativamente ai centri estivi per minori, per l’anno 2020,

accluse al presente provvedimento a formarne parte integrale e sostanziale.

Disporre la pubblicazione sul sito web istituzionale comunale (www.guidonia.org) della documentazione

approvata con il presente provvedimento.

Dare atto che

il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, atteso che non comporta, allo stato,

impegni di spesa o diminuzioni di entrata;

eventuali possibili relazioni tra i soggetti destinatari dell'atto e i dipendenti dell’Ente, che hanno assunto il

presente provvedimento, non hanno interferito nell'individuazione dei destinatari né con l'oggetto;

check-list su anticorruzione e trasparenza è rispettata in termini formali e sostanziali, secondo le disposizioni di

legge accolte da questa Amministrazione Comunale con Deliberazione di Giunta Comunale n. 93/2014.

Guidonia Montecelio, 01-06-2020 Il Dirigente
F.to  Carola Pasquali

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000,
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente



SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Area II Risorse Umane e Finanziarie, IL DIRIGENTE
F.to  Nicolò Roccolino

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000,
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente



La presente determinazione viene così numerata
Registro generale 369 del 01-06-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 1392

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15
giorni consecutivi.

AREA 8
SOCIALE,SOCIOSANITARIO,PARIOPPORTUNITA',
01-06-2020

L’Addetto alla Pubblicazione

(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000,
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente


